
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022 №   3793

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения "Центр 

развития туризма "Красная Изба"

В соответствии со статьями 22, 130, 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 

№ 4465 "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр развития туризма "Красная Изба", утвержденное 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.02.2015 № 467 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.07.2016 

№ 3168, от 01.03.2018 № 905, от 07.11.2019 № 4657, от 03.11.2020 № 4231), 

следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципаль-
ного бюджетного учреждения 
"Центр развития туризма "Крас-
ная Изба"

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ



2

должностных окладов работников учреждения

Уровни общеотраслевых 
должностей специалистов и 

служащих (профессий 
рабочих)

Наименование должности Минимальный 
должностной 

оклад 
(рубли)

Должности, отнесенные к ПКГ
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный 
уровень

специалист информационного 
отдела

9 900,00

1 квалификационный 
уровень

специалист отдела развития 9 900,00

1 квалификационный 
уровень

специалист по связям с об-
щественностью

9 900,00

5 квалификационный 
уровень

главный специалист инфор-
мационного отдела

10 421,00

Должности, отнесенные к ПКГ 
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

1 квалификационный 
уровень

начальник информационного 
отдела

11 333,00

1 квалификационный 
уровень

начальник отдела развития 11 333,00

2 квалификационный 
уровень

главный бухгалтер 14 590,00

2 квалификационный 
уровень

заместитель директора 14 590,00

3 квалификационный 
уровень

директор 20 843,00";

1.2. В приложении № 3 к Положению в абзаце седьмом пункта 1 цифры 

"18 948,00" заменить цифрами "20 843,00". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин



3

мв

3793п


